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امضای قانون تشدید 
تحریم حزب االله

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، مصوبه  �
تشدید تحریم مالی حزب االله لبنان و مجازات حامیان 
مالی این گروه را امضا کرد. به گزارش بی بی سی، دفتر 
ارتباطات رسانه ای کاخ سفید گفت مصوبه کنگره برای 
تشدید تحریم حزب االله لبنان در مراسم سی وپنجمین 
سالگرد انفجار در مقر تفنگ داران آمریکایی امضا 
شده و افزود که هدف از این قانون «جلوگیری کامل 
حزب االله از دسترسی به شبکه مالی جهانی و کاهش 

برخورداری از منابع مالی است».

برگزاری نشست شورای ناتو-روسیه
یکی از مقام های ناتو گفت نشست شورای  �

روسیه-ناتو ۳۱ اکتبر سال جاری میلادی برگزار می شود. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این 
مقام ناتو ادامه داد: این بخشی از رویکرد دوگانه ناتو 
درباره دفاع قوی و مذاکره ای معنادار با روسیه است و 
هشتمین نشست در دو سال گذشته محسوب می شود. 

برگزاری مانور نظامی کره جنوبی 
بدون آمریکا

با وجود آنکه واشنگتن و سئول رزمایش های  �
مشترک خود را به حالت تعلیق در آورده اند، نیروهای 
نظامی کره جنوبی به دنبال برگزاری دو مانور نظامی 
در روزهای آتی هستند. به گزارش ایسنا به  نقل از 
خبرگزاری رویترز، کره جنوبی و آمریکا به تازگی توافق 
کردند تا رزمایش دفاعی هوایی را که قرار بود در 

دسامبر برگزار شود، متوقف کنند. 

درخواست اردوغان 
برای اصلاح سازمان ملل

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، در  �
بیانیه ای به مناسبت هفتادوسومین سالروز تأسیس 
سازمان ملل گفت : نیاز انجام اصلاحات در سازمان 
ملل که ۷۳ سال پیش تأسیس شده، به ویژه شورای 
امنیت را که مسئول تضمین صلح و امنیت جهانی 

است، نمی توان نادیده گرفت یا به تعویق انداخت. 

عمران خان به دنبال میانجیگری
عمران خان، نخست وزیر پاکستان، اعلام کرد  �

کشورش در جنگ یمن میان انصاراالله و ائتلاف عربی 
به رهبری عربستان نقش میانجیگر را ایفا می کند. او 
تأکید کرد: تلاش خواهم کرد کشورهای مسلمان را 

متحد کنم. 

توصیه چین به ترامپ
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش  �

به ادعای روزنامه نیویورك تایمز آمریکا درباره شنود 
تماس های تلفنی رئیس جمهوری این کشور از سوی 
چین و روسیه تأکید کرد اگر این قدر نگران شنود 
مکالمات از گوشی آیفون ترامپ هستید، توصیه 

می کنم از گوشی هوآوی به  جای آن استفاده کنید. 

شوخی لفظی بن سلمان با حریری
محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، در کنفرانس  �

«طرح سرمایه گذاری آینده» در ریاض موسوم به 
«داووس صحرا» با مزاح گفت سعد حریری در 
عربستان دو روز خواهد ماند؛ بنابراین این شایعه را که 

او ربوده  شده، منتشر نکنید. 

دیدار وزیر خزانه داری آمریکا 
با امیر قطر

استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا که از  �
یکشنبه گذشته سفر خود را به برخی کشورهای 
خاورمیانه آغاز کرده است، در دوحه با شیخ تمیم بن 

حمد آل ثانی، امیر قطر، دیدار و گفت وگو کرد. 

تحقیقات درباره بسته هاي انفجاري جنجالي که 
از هفته گذشته به تعدادي از منتقدان نامي دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، ارسال شده، مقامات 
دولت فدرال ایالات  متحده را به جنوب فلوریدا کشانده 
است، جایي که به گفته مقامات پلیس آمریکا دست کم 
تعدادي از این بسته ها از آنجا ارسال شده است. این 
سرنخ در حالي پیدا شده که به گزارش رسانه هاي 
آمریکایي روز گذشته هم دو بسته مشکوک انفجاري 
دیگر را مأموران امنیتي کشف کرده اند. یکي از این 
بسته ها به آدرس کوري بروکر، سناتور دموکرات از ایالت 
فلوریدا و دیگري براي جیمز کلپر، رئیس سابق اطلاعات 
ملي، ارسال شده اند. با این حساب شمار بسته هاي 
انفجاري کشف شده از هفته گذشته به ۱۲ بسته رسیده 
است. سه بسته انفجاري دیگر هم روز پنجشنبه به 
بسته هاي پیشین اضافه شده بود. آن طور که روزنامه 
نیویورک تایمز گزارش داده، روز پنجشنبه دو بسته به 
آدرس جو بایدن، معاون سابق رئیس جمهوري فرستاده 
شده و سومین بسته به رابرت دنیرو، بازیگر سرشناس 
آمریکایي و از منتقدان سرسخت ترامپ که در منهتن 
کار و زندگي مي کند. اظهارات دنیرو علیه ترامپ بسیار 
جنجال برانگیز بوده و بارها در شبکه هاي مجازي دست 
به دست شده است. پیش از انتخابات ریاست جمهوري، 
رابرت دنیرو در ویدئویي با حمله به دونالد ترامپ گفت: 

«دلم مي خواهد با مشت توي صورتش بکوبم».
بر اساس گزارش ها آدرس برگشت همه بسته هاي 
انفجاري مشابه که از روز دوشنبه به چهره هاي 
دموکرات و منتقد ترامپ فرستاده شده، آدرس دبي 
واسرمن شولتز، عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا در فلوریداي جنوبي است. برخي از بسته ها هم 
از همان ایالت فرستاده شده اند. ماجرا از روز دوشنبه و 
پس از آن آغاز شد که پلیس آمریکا بسته  انفجاري اول 
را در صندوق پستي خانه جورج سورس، از سرمایه داران 

مشهور حامي دموکرات ها در آمریکا و مؤسس بنیاد 
سورس کشف کرد. مشهورترین شخصي که این بسته ها 
به آدرسش فرستاده شده، باراک اوباما رئیس جمهوري 
پیشین ایالات  متحده است که البته پلیس آمریکا 
پیش از رسیدن این بسته ها به اوباما آن را کشف کرده 
است. هیلاري کلینتون، وزیر خارجه دولت اوباما و 
رقیب دموکرات ترامپ در انتخابات ریاست جمهوري 
سال ۲۰۱۶ هم یکي دیگر از دریافت کنندگان این بسته 
انفجاري بوده است. علاوه بر چهره هاي منتقد، دفتر 
رسانه سي ان ان در نیویورک هم بسته اي مشابه دریافت 
کرده بود. اریک هولدر، دادستان کل سابق در دوران 
باراک اوباما و مکسین واترز، نماینده دموکرات کنگره 
از ایالت کالیفرنیا هم دو چهره دیگر دریافت کننده این 

بسته ها بوده اند. تاکنون هیچ کدام از بسته ها به خودي 
خود منفجر نشده  اند و تیم تحقیقات در حال بررسي 
این نکته است که آیا اصلا این دستگاه انفجاري قابلیت 
انفجار داشته است یا نه. رویترز به نقل از کارشناسان 
امنیتي نوشته است به نظر مي رسد که این بسته هاي 
انفجاري بیشتر براي ایجاد رعب و وحشت طراحي 

شده اند.
بر اساس گزارش ها دستگاه ایکس ري نشان داده که 
بسته ارسال شده به رابرت دنیرو ظاهرا یک بمب لوله اي 
بوده است. این بسته ها سیاست مداران و مؤسسات 
رسانه اي آمریکا را شوکه کرده و به دلیل فراگیري 
و سرعت انتشار آنها تیم تحقیقات محلي، فدرال و 
کشوري در نیویورک، واشنگتن، فلوریدا و لس آنجلس به 

صورت هماهنگ در حال بررسي و تحقیق دراین باره اند. 
همچنین با توجه به احتمال ارسال بسته هاي مشابه، 
پلیس نیویورک نیروهایي را در محدوده دفاتر رسانه هاي 
مشهور مستقر کرده است. یک منبع آگاه به نیویورک تایمز 
گفته است: گرچه در ابتدا تیم تحقیقات بر این باور بود 
که برخي از این بسته ها به صورت دستي یا با پیک به 
مقاصدشان فرستاده شده اند، حالا این تیم به این نتیجه 
رسیده که همه بسته ها احتمالا از طریق پست فرستاده 

شده اند.
ویلیام سوئني، دستیار مدیر اف بي آي هم گفته پودر 
سفیدي که همراه بسته پستي به دفتر شبکه سي ان ان 
در نیویورک ارسال شده و قرار بود به دست جان برنان، 
رئیس سابق سازمان سیا و از منتقدان جدي دونالد 
ترامپ برسد، حاوي ماده شیمیایي خطرناکي نیست. این 
مقام اف بي آي گفته همه بسته هایي که تاکنون کشف 
شده اند به مقر اف بي آي در شهر کوانتیکو ویرجینیا (در 
نزدیکي واشنگتن، پایتخت) ارسال شده و همچنان در 

آزمایشگاه تحت بررسي هستند.
همه دریافت کنندگان این بسته ها از چهره هاي 
دموکرات و منتقد دونالد ترامپ بوده اند. با این حال، 
جمهوري خواهان و حامیان ترامپ مي گویند این 
رسانه هاي دست چپي هستند که به علت سیاه نمایي ها 
و انتقاد بي پایان از رئیس جمهوري باید سرزنش شوند. 
اولین واکنش ترامپ به ارسال این بسته هاي انفجاري 
این بود: «امنیت مردم آمریکا بالاترین و مهم ترین 
اولویت من است. در چنین زماني باید متحد شویم، کنار 
هم بایستیم و پیغامي واضح و غیرقابل انکار بفرستیم 
که تهدید و خشونت سیاسي از هر نوع آن در آمریکا 
جایي ندارد». با این حال روز پنجشنبه رئیس جمهوري 
آمریکا موضعش را تا حدودي تغییر داد و مثل همیشه 
با تاختن به رسانه ها از آنها خواست با هدف آرام کردن 

اوضاع از «اخبار جعلي و سیاه نمایي» دست بردارند.

بسته هاي انفجاري در آمریکا احتمالا از فلوریدا ارسال شده اند

منتقدان ترامپ در تیررس
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دادستان عربستان به ترکیه می رود
تهدید اردوغان؛

 اعتماد پوتین به ریاض
دادستان عمومی عربستان  سعودی بر مبنای  �

اسناد ارائه شده از طرف نهادهای ترکیه اعلام 
کرد که قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
عربستانی، در کنسولگری ترکیه در استانبول با 
برنامه ریزی قبلی انجام شده بود. به گزارش 
خبرگزاری عربستان  سعودی به  نقل از دادستان 
عمومی عربستان   سعودی اعلام کرد: «اطلاعات 
نهادهای ترکیه مشخص کرده اند که مظنونان به 
قتل پرونده خاشقجی آگاهانه و با قصد قبلی 
عمل کرده اند».در این حال رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، تأکید کرد مسئولان 
عربستانی بعد از آنکه به کشتن جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار سعودی، اذعان کردند، باید مکان 
جسد او را نیز اعلام کنند. اردوغان ادامه داد که 
دادستان کل عربستان فردا به ترکیه سفر می کند 
و با دادستان کل ترکیه در استانبول برای بررسی 

مسئله جمال خاشقجی دیدار خواهد کرد. 
اردوغان خطاب به عربستان درباره مسئله 
خاشقجی عنوان کرد: اگر می خواهید ابهامات را 
از بین ببرید، آن ۱۸ نفر بازداشت شده مسئله ای 
محوری برای همکاری میان ما هستند و 
اگر نمی توانید آنها را وادار کنید که به همه 
رخدادهای صورت گرفته اعتراف کنند، آنها را نزد 
ما بفرستید تا ما آنها را محاکمه کنیم؛ چراکه این 
رخداد در کنسولگری عربستان در استانبول رخ 
داده است. اردوغان تأکید کرد: باید عربستانی ها 
برملا کنند که چه شریک محلی ای داشته اند که 
جسد خاشقجی را تحویل گرفته است. چه کسی 
به تیم ۱۵ نفره دستور داده است که به ترکیه 
بیایند؟ او با بیان اینکه این ۱۸ نفر بازداشت شده 
در عربستان می دانند که چه کسی خاشقجی را 
کشته است، گفت: ما اسناد بیشتری درباره مسئله 
خاشقجی در اختیار داریم؛ اما در برملاکردن آنها 
عجله نخواهیم کرد؛ چرا که کشورش تصمیمی 

برای ورود به نزاع با هیچ کسی را ندارد. 
موضع گیری منفعلانه کرملین

از سوی دیگر کاخ ریاست جمهوری روسیه 
اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این 
کشور، در تماس تلفنی خود با ملک  سلمان بن 
عبدالعزیز درباره پرونده خاشقجی رایزنی کرده 
است. پوتین در این گفت وگوی تلفنی تأکید کرده 
که به «صحت اقدامات پادشاهی عربستان و 
شفافیت تحقیقات» درباره قتل خاشقجی اعتماد 
دارد. به گفته کرملین، ملک سلمان در این تماس 
از پوتین دعوت کرده که به عربستان سفر کند و 
دو طرف برای تلاش به منظور تعیین زمان این 
سفر از طریق کانال های دیپلماتیک توافق کردند.  
دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه، گفت: هیچ کس نباید به اظهارات مقامات 
سعودی شک کند و حرف آنها را باور نکند. او در 
پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره موضع کشورش 
نسبت به این مسئله اظهار کرد: موضع مسکو از 
سوی ولادیمیر پوتین روشن شد. همه ما اظهارات 
خاندان سلطنتی عربستان درباره قتل خاشقجی و 
محکومیت این اقدام و همچنین دست نداشتن این 
خاندان در این مسئله را شنیده ایم و ما از تحقیقی 
که پادشاهی عربستان می خواهد، استقبال 
می کنیم.  در این حال منابع نزدیک به خانواده 
خاشقجی خبر دادند که صلاح خاشقجی، پسر 
بزرگ  جمال خاشقجی روز پنجشنبه به همراه 
خانواده اش عربستان را ترک کرد. صلاح خاشقجی 
علاوه بر تابعیت سعودی، تابعیت آمریکایی نیز 
دارد؛ اما پیش تر نمی توانست عربستان را ترک 
کند؛ چراکه مسئولان عربستانی محدودیت هایی را 
از چند ماه قبل بر پاسپورت او اعمال کرده بودند؛ 
اما مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در جریان 
سفرش به عربستان به صورت آشکار به مسئولان 
عربستانی اشاره کرد که خواهان بازگشت صلاح 

خاشقجی به ایالات متحده است. 

نشست رهبران روسیه، ترکیه، فرانسه و آلمان
آتش در ادلب، مذاکره در استانبول

رهبران روسیه، فرانسه، آلمان و ترکیه به همراه  �
استفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل، امروز در 
نشستی که با موضوع سوریه در استانبول برگزار 
می شود، شرکت و بیانیه مشترکی صادر خواهند 
کرد. به گزارش ایسنا، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین، درباره این نشست گفت: ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، نیز در دیدار خود از ترکیه 
برای شرکت در این نشست در چند دیدار دوجانبه 
نیز شرکت خواهد داشت. پسکوف اظهار کرد: 
رئیس جمهور روسیه شنبه ای کاری خواهد داشت. 
او دستور کار خارجی و بین المللی خواهد داشت 
که به  طور عمده بر مسئله سوریه متمرکز خواهد 
بود. در این حال امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
در تماس تلفنی درباره هماهنگ کردن مواضع دو 
کشور در قبال سوریه پیش از نشست چهارجانبه 
گفت وگو کردند. کاخ ریاست جمهوری فرانسه در 
بیانیه ای اعلام کرد که مکرون در تماس خود با 
ترامپ موضوعات مربوط به این نشست را بررسی 
کرد که هدف از این نشست، برقراری آتش بس در 
ادلب و تحکیم مذاکرات مربوط به روند سیاسی 

حل وفصل اختلافات در سوریه است.

خبر

اولین گام عادل عبدالمهدي، نخست وزیر جدید 
عراق، براي تشکیل دولت جدید این کشور متزلزل 
بود و پارلمان این کشور فقط ۱۴ وزیر از ۲۲ وزیر 
پیشنهادي براي کابینه جدید را  تأیید کرد. در جلسه 
پارلمان عراق محمد علي الحکیم و ثمر غضبان 
موفق به کسب رأي اعتماد شدند اما توافقي براي 
دو سمت کلیدي دیگر شامل وزارت کشور و وزارت 
دفاع حاصل نشد. در رأي گیري پارلمان همچنین 
فؤاد حسین وزیر دارایي، نعیم الربیعي وزیر 
ارتباطات، علي بنکین وزیر مسکن، صالح الحسني 
وزیر کشاورزي و احمد العبیدي وزیر جوانان، علي 
علاء عبدالصاحب را به عنوان وزیر بهداشت، عبداالله 

الجبوري وزیر صنعت، باسم الربیعي وزیر کار، لوي 
الخطیب وزیر برق، محمد هاشم وزیر تجارت، جمال 
العادلي وزیر امور آب و عبداالله العیبي وزیر حمل و 
نقل  تأیید شدند. با این حال، وزارتخانه هاي کشور و 
دفاع، دو سمت کلیدي کابینه به دلیل اختلاف نظر 
قانون گذاران ائتلاف سائرون به رهبري مقتدي صدر، 
اتحاد نصر به رهبري حیدر العبادي نخست وزیر 
سابق، حزب وطنیه متعلق به ایاد علاوي معاون 
رئیس جمهور و جریان هاي سني خالي از وزیر 
ماند. نمایندگان این ائتلاف ها زمان رأي گیري براي 
وزارتخانه هاي کشور و دفاع، صحن پارلمان را ترک 
کردند تا مشخص شود که عادل عبدالمهدي در 
همین ابتداي نخست وزیري با چالش هاي زیادي 
روبه رو خواهد بود. گفته مي شود فالح الفیاض به 
عنوان وزیر کشور و فیصل الجربا یا هشام الدراجي 

هم به عنوان وزیر دفاع معرفي مي شوند.
«علي سیند»، یکي از نمایندگان جنبش نصر، 
در توضیح خروج دسته جمعي از جلسه پارلمان 
به الجزیره گفت: «ما تصمیم به خروج از جلسه 
پارلمان گرفتیم چراکه با ترکیب کابینه که از سوي 
عادل عبدالمهدي تعیین شده بود، مخالفت هایي 
اساسي داشتیم. به همین دلیل تصمیم گرفتیم فقط 
۱۴ وزیر را  تأیید کنیم». بر اساس اعلام سخنگوي 
پارلمان عراق، جلسه بعدي براي رأي گیري درمورد  
هشت وزیر دیگر کابینه قرار است ششم نوامبر برگزار 
شود. اختلاف نظر ها و بن بست سیاسي در شرایطي 
با سوگند نخست وزیري عبدالمهدي نمایان شد 
که عراق از نظر اقتصادي و سیاسي پس از جنگ 
علیه داعش در شرایطي بحراني به سر مي برد و 
ناتواني حیدرالعبادي در تأمین خواسته هاي اولیه 
مردم این کشور مانع از کاندیداتوري مجدد او براي 
سمت نخست وزیري شد و اکنون عادل عبدالمهدي، 
جانشین ۷۶ساله عبادي، باید مأموریتی غیرممکن 
را به انجام برساند. در میان وزیراني که پس از 
رأي اعتماد، سوگند خوردند ثمر غضبان ۷۳ساله 
و یکي از مدیران باتجربه در صنعت نفت عراق 
بود که  به عنوان وزیر در مهم ترین و پردرآمدترین 

نهاد اقتصادي عراق آغاز به کار کرد. غضبان یکي 
از مهم ترین اولویت هاي خود را افزایش ظرفیت 
تولید نفت عراق تعیین کرده است. او جانشین جبار 
اللعیبي شده که به تازگی به عنوان رئیس شرکت 
ملي نفت عراق منصوب شده است. فؤاد حسین 
یکي از سیاست مداران کارکشته کرد نیز به عنوان 

وزیر دارایي از سوی پارلمان تأیید شد.
اتهام فساد و خویشاوندسالاري

یکي از مهم ترین انتقادها از سوي جریان هاي 
رقیب و حتي هم پیمان به ترکیب کابینه عادل 
عبدالمهدي این است که نخست وزیر جدید عراق 
اغلب از چهره هایي در کابینه خود استفاده کرده 
که یا به دلیل کهولت سن توان 
دراختیارگرفتن سمت هاي اجرائي 
سنگین را ندارند یا از چهره هاي 
«فاسد و نزدیک به صدام حسین»، 
عراق، هستند.  سابق  دیکتاتور 
مرکز پژوهش هاي العصر هم 
وزیر  العلوان»،  صاحب  «علاء 
بهداشت را جزء اعضاي حزب 
بعث معرفي کرده و گفته است 
که پدر علوان در دوره حکومت 
صدام وزیر اصلاح کشاورزي بوده 

است.
سروه عبدالواحد، نامزد سابق ریاست جمهوري 
عراق، در واکنش به کابینه عبدالمهدي، گفته است 
که این ترکیب نشان مي دهد عراق هنوز نتوانسته از 
میراث سهم بندي سیاسي و حزبي خارج شود. در 
چنین شرایطي به کاربردن عبارت دولت تکنوکرات 
بي معني است. تنها تغییر در عراق، جایگزین شدن 
دولت خویشاوندسالاري به جاي شیوه هاي سابق 
در تشکیل دولت است. درباره خویشاوندسالاري در 
کابینه عبدالمهدي، برخي رسانه هاي عراق اعلام 
کرده  اند که وزیر دادگستري خواهر «ریان الکلداني» 
شخصیت مسیحي عضو حشد الشعبي، وزیر صنعت 
برادر عبداالله الجبوري استاندار سابق صلاح الدین 
و نماینده کنوني پارلمان، وزیر ورزش و جوانان 
خواهرزاده «جمال الکربولي» رئیس حزب الحل 
اهل سنت و وزیر دارایي هم توصیه شده از سوي 
«مسعود بارزاني»، رهبر حزب دموکرات کردستان 

عراق، هستند.
سفیري که وزیر شد

محمد علي الحکیم، سفیر عراق در سازمان ملل،  
با به دست آوردن رأي اعتماد پارلمان عراق به عنوان 
وزیر خارجه تعیین شده است. این سیاست مدار و 
دیپلمات ۶۶ساله از سال ۲۰۱۳ تاکنون سفیر عراق در 
سازمان ملل بود و قبل از آن هم در دوره اي سه ساله 
نمایندگي دائم عراق در دفتر سازمان ملل در ژنو را بر 
عهده داشت. حکیم همچنین در سال ۲۰۱۷ از سوي 
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، به عنوان مدیر 
اجرائي کمیسیون اقتصادي و اجتماعي سازمان 
ملل براي غرب آسیا منصوب شده بود. در پي رأي 
اعتماد پارلمان عراق به محمد علي الحکیمي، وزیر 
خارجه آمریکا در تماسي تلفني با او انتصابش را 
به وزارت خارجه عراق تبریک گفت. مایک پمپئو 
در این تماس تلفني گفت که منتظر همکاري هاي 
صمیمي با وزیر خارجه جدید عراق براي کمک به 
دولت این کشور در استقرار ثبات، امنیت و رفاه براي 
همه عراقي هاست و امیدوار است روابط آمریکا و 
عراق و همچنین روابط عراق با همسایگان خارجي 

آن کشور ارتقا یابد.

سفری  در  گذشته  روز  نتانیاهو  بنیامین 
چندساعته و به دعوت سلطان قابوس، پادشاه 
عمان، به این کشور رفت. این سفر رسمی و 
از قبل اعلام نشده، اولین سفر یک نخست وزیر 
اسرائیل به عمان از سال ۱۹۹۶ تاکنون به  شمار 
می آید. با اینکه عمان رابطه دیپلماتیک رسمی با 
اسرائیل ندارد، مناسبات اقتصادی میان دو طرف 
برقرار است.  در بیانیه مشترکی که پس از پایان 
سفر نتانیاهو به عمان منتشر شد «بررسی راه های 
تحقق صلح در خاورمیانه و نیز بحث و تبادل نظر 
درباره امنیت خاورمیانه و دیگر موضوعات مورد 
علاقه دو طرف»، از جمله مباحثی بود که در 

نتانیاهو و سلطان  بنیامین  دیدار 
قابوس مطرح شد. 

براساس اعلام دفتر نتانیاهو 
این سفر «گام بلندی برای 
اجرای سیاست خاورمیانه ای 
می شود.  محسوب  نتانیاهو» 
رابطه  می کوشد  نتانیاهو 
را  اقتصادی و تجاری خود 
با کشورهای میانه روی عرب 
تقویت و همچنین در حوزه های 
امنیت و تکنولوژی به کشورهای 
عرب حوزه خلیج  فارس کمک 

کند.  البته تلاش برای ترمیم روابط با عمان بارها 
از سوی مقامات اسرائیلی صورت گرفته بود، 
در سال ۱۹۹۴ اسحاق رابین، نخست وزیر وقت 
اسرائیل، پس از توافق اسلو راهی عمان شده بود 
تا رابطه اقتصادی میان دو طرف را تقویت کند. دو 
سال بعد و در سال ۱۹۹۶ هم شیمون پرز، دیگر 
نخست وزیر اسرائیل، به عمان و قطر سفر کرد تا 
نمایندگی های اقتصادی و تجاری را در این دو 
کشور افتتاح کند. البته پیش از این گزارش هایی 
درباره روابط مخفیانه تل آویو و مسقط منتشر شده 

بود؛ وب سایت ویکی لیکس گزارش داده بود که 
تلگرافی از سفارت آمریکا به مسقط در ۱۴ دسامبر 
۲۰۰۴ ارسال شده که دیدار یوسف بن علوی و یکی 
از مسئولان وزارت خارجه اسرائیل را توصیف کرده 
است. در این تلگراف آمده بود اسرائیل مشارکت 
در کنفرانس مرکز تحقیقات شیرین سازی آب در 
خاورمیانه را که از سوی عمان برگزار شد، فرصت 
مناسبی برای دیدارهای دیپلماتیک با مقامات 

عمانی برشمرده است. 
اما نتانیاهو درباره اهداف این سفر با اشاره 
به مسئله فلسطین گفت: «همیشه بر این اعتقاد 
بوده ایم که اگر مسئله فلسطین حل شود، فرصتی 

استثنائی برای بازشدن درهای صلح به روی دیگر 
کشورهای جهان عرب فراهم می شود. اما از آن 
سو نیز می توان به این قضیه نگاه کرد. فکر می کنم 
این عملی تر باشد اگر ما بتوانیم رابطه خود را با 
جهان عرب بهبود ببخشیم. در صورت عادی سازی 
روابط با کشورهای عربی، امکان ایجاد صلح و 
آشتی با فلسطینی ها هم بیشتر خواهد شد و 
می توان هردوی این مسیرها را با هم پیمود، اما 
آنچه نمی توان انکار کرد این است که جهان عرب 

مشتاق رابطه با اسرائیل است».

تشکیل کابینه جدید عراق با ۸ کرسي خالي
گام لرزان عادل عبدالمهدي

نخست وزیر اسرائیل در سفری اعلام نشده به عمان رفت
عادى سازى به شیوه نتانیاهو


